
 

 

 

ORDINE  

dei DOTTORI AGRONOMI e dei 

DOTTORI FORESTALI 

del FRIULI VENEZIA GIULIA 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Raimondo D’Aronco, 9 – 33100 UDINE  -  Cod. Fiscale : 94132890305 

 

 

 

 

CONSIGLIO N° 34  

DEL 07 APRILE 2017 

DELIBERAZIONE  N° 34/2 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTE ANNUALI PER L’ANNO 2017 

 

L’anno 2017, il giorno 04 del mese di aprile alle ore 12:00 presso la sede di via Raimondo D’Aronco n° 9 - in Udine si è 

riunito il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali del Friuli Venezia Giulia, convocato per 

discutere e deliberare sull’ordine del giorno, trasmesso via e-mail su avviso lettera prot. ODAF FVG n° 663/2017 del 31 

marzo 2017. 

Fatto l’appello nominale risultano : 

 

Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Monica Cairoli Presidente X  

Giovanni Bigot Vice-Presidente X  

Daniele Peresson Segretario X  

Alessandro Quattrin Tesoriere X  

Vera Bortoluzzi Consigliere X  

Paolo Parmegiani Consigliere X  

Filippo Sbuelz Consigliere X  

Cristina Zanfi Consigliere X  

Glauco Pertoldi Consigliere X  

 Totale 9 0 

 

 

Accertata la regolarità della convocazione e la presenza del numero legale dei Consiglieri, assume la presidenza la 

dott.ssa Monica Cairoli nella sua qualità di Presidente del Consiglio dell’Ordine;  funge da Segretario verbalizzante il 

dott. Daniele Peresson. 

Dichiarando il Consiglio validamente costituito ed atto a deliberare il Presidente espone gli oggetti inscritti all’ordine 

del giorno e su questi il Consiglio adotta la seguente deliberazione:  

------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

-------- 



 

Deliberazione n. 34/2 del 04/04/2017 Pag. 2 

 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Raimondo D’Aronco, 9 – 33100 UDINE  -  Cod. Fiscale : 94132890305 

OGGETTO: DETERMINAZIONE QUOTE ANNUALI PER L’ANNO 2017 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il Presidente propone al Consiglio di mantenere invariati gli importi delle quote di iscrizione già adottati per l’anno 

2016 per gli iscritti alla parte “A” dell’Albo (Persone Fisiche) compresi i regimi di agevolazione previsti per i nuovi 

iscritti e gli iscritti che abbiano i 75 anni di età così riassumibili: - € 200,00 per gli iscritti ordinari (in facoltà della libera 

professione); - € 120,00 per gli iscritti a margine (dipendenti pubblici non in facoltà della libera professione); - € 100,00 

per i nuovi iscritti; - € 0,00 per gli ultra settantacinquenni. Propone inoltre, anche a seguito delle indicazioni ricevute 

dal CONAF, di rideterminare la quota fissata per gli iscritti alla parte “B” dell’Albo (Persone Giuridiche) nell’importo di 

€ 200,00. 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

VISTO l’art. 13 lett. l) della L. 3/76 e s.m.i.;   

VISTO l’art. 26 lett. g) della L. 3/76 e s.m.i.;   

VISTO Regolamento sull’Amministrazione, sulla Contabilità e sull’attività contrattuale dell’Ordine approvato con 
delibera di Consiglio del 01/07/2015; 

VISTO Regolamento per la Riscossione della tassa annuale per l’iscrizione all’Albo dell’Ordine approvato con 
delibera di Consiglio del 13/03/2015; 

VALUTIATI i fabbisogni di bilancio preventivo 2017 approvato dall’Assemblea ordinaria del 24 marzo 2017;  

VISTO il parere favorevole espresso dal revisore dei conti al bilancio preventivo 2017;  

RITENUTA congrua e sostenibile la proposta di deliberazione del Presidente;  

CON VOTAZIONE palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito:  

- Presenti: 9; 

- Favorevoli:9;  

- Contrari: 0;  

- Astenuti: 0. 

DELIBERA 

1. di dare atto di quanto esposto in premessa;  

2. di fissare gli importi per le quote annuali per l’anno 2017 come segue:  

- iscritti ordinari (in facoltà della libera professione): € 200,00;  

- iscritti a margine (dipendenti pubblici non in facoltà della libera professione): € 120,00; 

- nuovi iscritti dell’anno 2017: € 100,00; 

- iscritti con più di settantacinque anni al 31/12/2016: € 0,00;  

- società di professionisti: € 200,00; 

3. di fissare la data del 30 giugno 2017 come scadenza per il versamento delle quote da parte di tutti gli iscritti 
all’Albo alla data 01/01/2017;  



 

Deliberazione n. 34/2 del 04/04/2017 Pag. 3 

 

ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 

Via Raimondo D’Aronco, 9 – 33100 UDINE  -  Cod. Fiscale : 94132890305 

4. di dare atto che per il presente atto è richiesta la pubblicazione nella sezione Trasparenza del sito dell’Ordine 
ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. d, Dlgs 33/2013.  

 

 Il Consigliere Segretario Il Presidente 

 Daniele Peresson, dottore forestale Monica Cairoli, dottore forestale 


